UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
VĂN PHÒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB-VPUBND
	Bình Định, ngày   tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO
V/v thay đổi hệ thống xác thực định danh
khi nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định

Để tăng cường tính bảo mật và thuận tiện cho người dùng khi nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định (địa chỉ: https://dichvucong.binhdinh.gov.vn), Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh trân trọng thông báo việc chuyển sang sử dụng hệ thống xác thực định danh bằng tài khoản của Cổng Dịch vụ công quốc gia, cụ thể như sau:
1. Từ ngày 11/6/2021, việc đăng nhập tài khoản ở Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định chuyển sang hệ thống đăng ký xác thực định danh Cổng Dịch vụ công quốc gia.
2. Các cá nhân, tổ chức đang sử dụng tài khoản trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định (đã đăng ký trước đây) vui lòng đăng ký thêm tài khoản trên Cổng Dịch vụ công quốc gia. Sau đó tiến hành liên kết 02 tài khoản với nhau để sử dụng các dịch vụ được cung cấp trên Cổng Dịch vụ công tỉnh (Có hướng dẫn kèm theo).
Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị cá nhân, tổ chức liên hệ Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (Số điện thoại: 0256-3702899) để được hỗ trợ, hướng dẫn.
Văn phòng UBND tỉnh thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân liên quan biết, thực hiện.
Trân trọng!

	Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Các sở, ban thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định (hỗ trợ thông tin);
- VNPT Bình Định;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT Bình Định (thông tin);
- TTTHCB, Phòng KSTTHC, TT PVHCC;
- Lưu VT, N.
	KT.CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

HƯỚNG DẪN
Đăng ký tài khoản công dân trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia
 (Kèm theo Thông báo số      /TB-VPUBND ngày    /6/2021 của Văn phòng UBND tỉnh Bình Định)
Bước 1: Truy cập vào Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định:
https://dichvucong.binhdinh.gov.vn
Bước 2: Chọn nút “Đăng ký”.
[image: ]
Bước 3: Màn hình chuyển đến giao diện đăng ký tài khoản trên Cổng dịch vụ công Quốc gia.
Bước 4: Tiến hành điền các thông tin yêu cầu, xác thực bằng mã OTP qua điện thoại di động như các hình bên dưới.
[image: ][image: ]  [image: ]

	Trường hợp chưa nhận được mã OTP hoặc hết thời hiệu thì nhận lại mã OTP bằng cách bấm “Gửi lại OTP”.
Bước 5. Tiến hành nhập mật khẩu và nhập lại mật khẩu. Sau đó bấm “Đăng ký”.
[image: ]
Như vậy, ông/bà đã đăng ký tài khoản thành công. Sau khi đăng ký xong tài khoản, ông/bà có thể giao dịch thủ tục hành chính trực tuyến với Cổng dịch vụ công tỉnh Bình Định.
Lưu ý: Số điện thoại di động, số chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân phải chính xác thông tin thì Hệ thống mới có thể xác thực được. Nếu không việc đăng ký sẽ thất bại.
Để kiểm tra thông tin số điện thoại chính chủ hay không, có thể soạn tin TTTB gửi 1414 cho mọi thuê bao.

HƯỚNG DẪN
Liên kết tài khoản Cổng Dịch vụ công quốc gia
với tài khoản Cổng Dịch vụ công tỉnh Bình Định
(Kèm theo Thông báo số     /TB-VPUBND ngày   /6/2021 của Văn phòng UBND tỉnh)

Bước 1: Truy cập vào Cổng Dịch vụ công Quốc gia theo địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn/.
Bước 2:  Chọn thông tin cá nhân như hình:
[image: ]
Bước 3: Chọn liên kết tài khoản
[image: ]
Bước 4: Nhấn chọn Thêm mới tại dòng Liên kết tài khoản các hệ thống khác như hình
[image: ]
Bước 5: Chọn hệ thống cần liên kết=> chọn Một cửa Bình Định
[image: ]
Bước 6: Nhập mã đăng ký (là số CMND/CCCD). Sau đó chọn nút “Liên kết”

[image: ]

Bước 7: Nhập mật khẩu và xác thực

[image: ]

Lưu ý: Mật khẩu này là mật khẩu của tài khoản ở Cổng Dịch vụ công của tỉnh đã đăng ký trước đây.
Nếu quên mật khẩu thì liên hệ SĐT: 02563-702899 hoặc Email: ttpvhcc@binhdinh.gov.vn để được hỗ trợ.

image3.png
E{‘)NG DICH VU CONG QUOC GIA

K8t néi, cung cip théng tin va dich vy cong moi I, moi noi

Diang ky
Thué bao di déng

(Chi danh cho cong dén)

Tén dang nhap (56 CMT/CCCD) *

Nhép s6 CMT/CCCD
Hotén*
Nhap ho tén
Ngay sinh *
ddimmiyyyy
S8 dién thoai *

Nhap s6 dién thoai
Email

Nhap email ciia ban
Nhép mé xéc thyc *

nngp mé xéctnuc | [[SEIR

Biing cach nhap vao Dang ky, ban déng y
Vi Bidu khodn, Chinh séch chia sé thong
tin cia ching tdi.

Fosc

Chon hinh thifc dang ky khdc

image4.png
~€6NG DICH VU CONG QUOC GIA

K&t néi, cung cap thdng tin va dich vy céng moi Itic, moi ndi

Xac thwe ma OTP

M3 xdc thuc da dudc gifi qua SDT:
034****553

Nhap ma OTP

Ban chua nhan dugc ma?

6

image5.png
»€6NG DICH VU CONG QUOC GIA

K&t néi, cung cdp théng tin va dich vy céng moi lic, moi nai

Pang ky

* Sirdung 8 ky tu trd 1én bao gém chit
thudng, chit in hoa, s6 va ky tu dic biét.

Nhép mat khdu

Nhap méat khdu

Xac nhan méat khau

Nhap lai mat khau

image6.jpg
-€6NG DICH VU CONG QUOC GIA

Két néi, cung cdp théng tin va dich vu cong moi ldc, moi nai

> Dang xudt

Gidithieu Théngtinvadichvu Thanh toan truc tuyén  Phan dnh kién nghi  Thii tuc htmrermm—rro-we-

image7.jpg
~—
Ho v& Tén Céng Déan

0 4

Hé so Hé so
dahoan thanh  dang xi/ 1y
Théng tin tai khoan >

Théng tin dinh danh

Théng tin mé réng
5 Quénlydichvucéng >
Dich vu céng ciia toi

[ Tailieu

3 Tiénich

& Théng bio (0)

m Dich vu céng cta téi

Tén dich vu cong

Nhap tén dich vu

Mz hé so Trang théi hé so

Nhap ma hé s ‘ - Chon trang théi hd s6 —

Thi tuc tiép nhén hd s théng béo san pham quang cdo trén bang quéng cdo, bang-
rén

Méi déing ky
Ma HS Don vi thitc hién Ngay tiép nhan Thao téc
000.00.15.H08-201020-0001 B phén tiép nhén va tré két qua SVHTT  N/A B

CéP Phiéu ly lich tu phdp cho céng dan Viét Nam, ngudi nudc ngoai dang cu trd tai
Viét Nam

Mdi déing ky

Ma HS Don vi thitc hién Ngay tiép nhan Thao téc
000.00.13H08-201202-0006  Bd phan TN&TKQ SO TU PHAP NA Bro

image8.jpg
E] Lién két tai khoan

Lién két tai khoan ngan hang + Thém mdi

Lién két tai khoan cac hé théng khic

image9.jpg
Dang ky tai khoan lién két

Hé thong lién két

‘ Chon hé théng can lién két

Mét cifa Binh Dinh

image10.jpg
Dang ky tai khoan lién két

Hé thong lién ket

Mét cifa Binh Dinh

Mét cira Binh Dinh

Nhap mé dang ky dé thuc hién lién ket
Nhap ma dang ky la s6 CMND

image11.jpg
Lién két tai khoan

Nhap mét khau cla tai khodn céng dan & cdng tinh

Tén déing nhap/ 56 CMND
SOCMND(TaiKhoan)

M3t khau

image1.png
. CONG DICH VU CONG

image2.png
Dang ky

Vui long chon phudng thiic ding ky

1 O Doanh nahizp

(O Co quan nha nudc

Xéc minh mdc d6 trung binh (IAL2)

VIETNAM POST

Bao hiém Buu dién
x3 hoi Viét Nam
* Tai khoan cung cap tir "Buu dién Viét Nam'"

khéng danh cho CBCCVC co quan nhé nudc

Xéc minh mdc d§ cao (IAL3)

%

USB ky s6 SIM ky 58